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FoU forum – en mötesplats för 
medarbetare inom socialtjänsten 

Välkommen till läraktiviteter i FoU Forum! 

Deltagandet till samtliga läraktiviteter sker digitalt och är kostnadsfritt. Samtliga 
intresseanmälningar görs till ann-marie.linne@linkoping.se. Du får en teamslänk till 
föreläsningen när anmälan sker. 

Suicide Zeros suicidpreventiva utbildning - VÅGA FRÅGA 

Att prata om hur vi mår är det mest förebyggande vi kan göra - det kan rädda liv. 
Samtidigt är det inte så lätt att alltid veta vad man ska säga och fråga i mötet med 
någon man är orolig för. 

Du är välkommen till en föreläsning om Våga Fråga. Våga fråga är en suicidpreventiv 
utbildning som går igenom fakta och myter om självmord, lär ut hur man identifierar 
varningstecken på psykisk ohälsa och hur man kan stötta någon som mår dåligt. I 
utbildningen får man också lära sig att hålla motiverande samtal samt konkreta råd i 
hur man lotsar rätt vid en akut situation. 

Suicide Zero är en svensk ideell organisation som sedan 2013 arbetar för att radikalt 
minska självmorden. De gör allt för att lyfta frågan, identifiera samhällsbrister och 
sprida kunskap. Detta till exempel genom att utbilda allmänheten och media om 
suicidprevention, påverka beslutsfattare och stödja forskning om självmord. 

Föreläsare Patrik Sahlin från Suicide Zero 

Datum Torsdag den 16 november kl. 08.30-10.30 

Intresseanmälan Senast torsdagen den 9 november 

FoU-baserat kunskapsstöd för kommuners 
omställningsarbete till Nära vård, omsorg och 
socialtjänst 

För att möta framtidens utmaningar behöver kommuner ställa om mot nära vård, 
omsorg och socialtjänst (NVOS). Det innebär exempelvis fokusförflyttning mot 
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personcentrering, ökad samordning och samskapande där individens sociala situation 
som helhet står i centrum. Mellan 2021–2023 har samtliga kommuner i Östergötland 
gjort en gemensam FoU-satsning för att följa socialtjänstens arbete med 
omställningen till nära vård, omsorg och socialtjänst. Vid detta FoU forum presenteras 
resultaten av denna satsning som en utgångspunkt för diskussioner och reflektioner 
om hur omställningsarbetet kan gå vidare i Östergötlands kommuner. 

Vi som har arbetat med NVOS-satsningen är forskare och utvecklingsledare från FoU 
Centrum samt medforskare från några av kommunerna i Östergötland. Vi kommer att 
presentera centrala fokusområden för NVOS i kommunerna samt erfarenheter och 
kunskap från de olika delprojekt som genomförts under två år. Exempel på områden 
som vi kommer att belysa och presentera aktuell och lokalproducerad kunskap om är: 

● Arbete i multiprofessionella team 
● Samverkan mellan kommuner och brukarorganisationer 
● Första linjens chefer och hur de uppfattar sin verksamhet i förhållande till 

NVOS 
● Stöd för arbete i Lärande- och innovationslabb 

Föreläsare Medarbetare från NVOS-satsningen 

Datum Tisdag den 21 november kl. 08.30-10.30 

Intresseanmälan Senast fredag den 17 november 

Att utveckla framtidens demensvård – samverkan 
mellan Demenscenter i Linköpings kommun och FoU 
Centrum 

Demenscenter i Linköpings kommun har sitt ursprung i ett utvecklingsprojekt som 
genomfördes tillsammans med FoU Centrum under perioden 2007 till 2010. 
Demenscenters uppdrag är att i samverkan med Region Östergötland genomföra 
utredning av kognitiv sjukdom, följa sjukdomens utveckling över tid samt ge råd och 
stöd till personer med kognitiv sjukdom och deras anhöriga. Demenscenter ska även 
vara kunskapsmotor och innovatör för framtidens demensvård samt öka kunskapen 
inom området hos personal inom äldreomsorgen. 

Med start hösten 2021 och fram till våren 2023 har FoU Centrum på uppdrag av 
Demenscenter genomfört enkätintervjuer och djupintervjuer med personer med 
kognitiv sjukdom och anhöriga för att belysa hur de upplever stöd och hjälp från 
Demenscenter. Syftet med undersökningen har också varit att bidra med förslag på 
hur verksamheten kan utvecklas ytterligare. 
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Intresserade är varmt välkomna till en digital föreläsning om Demenscenters 
verksamhet, om samverkan och utvecklingsaktiviteter tillsammans med FoU 
Centrum, samt specifikt om resultat från den kvalitativa undersökningen med 
djupintervjuer av personer med kognitiv sjukdom och anhörigas upplevelser 
om stöd och hjälp från Demenscenter. 

Föreläsare Bo Davidsson, forskare och utvecklingsledare, FoU Centrum 
Lusiya Bozan, socionom och kompetensutvecklare, FoU Centrum 
Lena Rhedin, projektledare för Framtidens Demenscenter 
Leg. specialistsjuksköterska kognitiv sjukdom/Silviasjuksköterska 
Leanlink Äldreomsorg Demenscenter 

Datum Fredag den 24 november kl. 08.30-10.30. 

Intresseanmälan Senast fredagen den 17 november 
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